



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2017 г. № 156

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 6 мая 2016 г. № 122

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 6 мая 2016 г. № 122 «О предоставлении единовременной компенсационной выплаты медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок, либо поселок городского типа Республики Дагестан или переехавшим на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок, либо поселок городского типа Республики Дагестан из другого населенного пункта» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 12 мая, № 0500201605120014) следующие изменения:

а) в наименовании и по тексту слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 и 2017 годах»;

б) пункт 2 дополнить словами «и осуществление контроля за соблюдением условий для предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам»;

в) в пункте 3 слова «в срок до 15-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором осуществлялись единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам,» заменить словом «ежемесячно».

2. В Порядке заключения договора о предоставлении единовременной компенсационной выплаты медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок, либо поселок городского типа Республики Дагестан или переехавшим на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок, либо поселок городского типа Республики Дагестан из другого населенного пункта, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и по тексту слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 и 2017 годах»;

б) в подпункте 2 пункта 8 слова «30 дней» заменить словами «30 рабочих дней»;

в) в абзаце втором пункта 10 слово «распоряжением» заменить словом «распоряжениями», после слов «от 30 декабря 2015 г. № 2768-р» дополнить словами «, от 22 декабря 2016 г. № 2772-р».

3. В приложении к указанному Порядку:

а) в наименовании слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 и 2017 годах»;

б) в пункте 3.2 слова «30 дней» заменить словами «30 рабочих дней».



**Председатель Правительства
Республики Дагестан**

А. Гамидов